
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 81.060.10 Listopad 2015

Stanovení melitelnosti

ČSN 72 1085

 

Determination of grindability

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 72 1085 z 1972-10-25.

 

Obsah

Strana

Předmluva 3

1 Předmět normy 4

2 Citované dokumenty 4

3 Termíny a definice 4

4 Podstata zkoušky 5

5 Přístroje a zařízení 5

6 Postup zkoušky 6

6.1 Příprava vzorku 6

6.2 Stanovení vlhkosti 6

6.3 Stanovení měrného povrchu zavážky 6

6.4 Stanovení měrného povrchu normovými postupy 6

6.5 Stanovení měrného povrchu ze sítového rozboru 6

6.6 Stanovení měrného povrchu z rozboru podle Andreasena 7

7 Vlastní stanovení 7

8 Vyhodnocení 7



8.1 Melitelnost 7

8.2 Mlecí práce 7

8.3 Srovnávací účinnost mlecích zařízení 8

9 Protokol o zkoušce 8

Předmluva

Změny proti předchozí normě

V porovnání s předchozím vydáním normy byly provedeny tyto změny:

původně předepsaný mlýn, který byl specifikován dnes již neplatnou normou ČSN 72 5621, byl popsán
detailněji;

řada sít byla změněna na základní sadu R20/3 podle ČSN ISO 565;

aktualizace odkazů na normy;

odstranění odkazů na neplatné normy;

formální úprava normy.

Souvisící ČSN

ČSN ISO 2395 (25 9600) Zkušební síta a prosévání – Terminologie

ČSN EN ISO 1927-2 (72 6001) Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) – Část 2: Odběr vzorků

ČSN EN ISO 1927-3 (72 6001) Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) – Část 3: Zkoušení
v dodaném stavu

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Jaroslav Kotora, IČ 86923099

Technická normalizační komise: TNK 44 Žárovzdorné materiály a výrobky

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Alena Krupičková

1 Předmět normy

Tato norma určuje způsob stanovení melitelnosti keramických a stavebních hmot za sucha nebo za
mokra při velikosti zrn produktu mletí převážně pod 1,25 mm.

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.  


